
17. Alexander Graham Bell (Animované příběhy velikánů dějin) 

www.velikanidejin.cz 

KVÍZ 2 
 
1.  Graham Bell kromě jiného ovládal 

a) německý jazyk 
b) znakovou řeč 
c) hru na flétnu 
d) Morseovu abecedu 

 
 2.  Pan Hubbard nápad s telefonem 

a) nepodpořil hned, ale později 
b) hned podpořil 
c) pochopil, ale nepodpořil 
d) vůbec se mu nelíbil 

 
 
3.  Graham Bell měl možnost navštívit významného vědce, který 

a) se mu vysmál 
b) se před ním skryl 
c) ocenil jeho myšlenky 
d) ho nepochopil 

 
4.  Kde si doplnil Graham Bell potřebné vzdělání? 

a) ve škole 
b) během soukromých hodin u svého profesora 
c) ve vědecko-výzkumném ústavu 
d) v knihovně 

 
5.  Graham Bell trpěl bolestmi 

a) hlavy 
b) nohou 
c) břicha 
d) zad 

 
 
6.  Neslyšící chlapec si na břehu jezera zkoušel písmeno 

a) I 
b) A 
c) E 
d) V 

 
7.  Jakou zprávu dostal Bell ze školy pro neslyšící? 

a) že se děti mají dobře 
b) že David odchází 
c) že mu zvyšují plat 
d) že ve škole chybí 

 
8.  Co udělal Graham mimovi, aby začal vyprávět? 

a) zakřičel na něj 
b) dal mu sladkost 
c) dal mu peníze 
d) chytil ho za nos 

 
9.  Jak oslavili Bell a Watson to, že dokázali přenést zvuk telefonem? 

a) výletem v balónu 
b) veselým tancem 
c) úklidem 
d) přípitkem 

 
10.  Kdo zajímavý přišel na začátku nového roku do školy? 

a) špatný učitel 
b) student David 
c) staří studenti 
d) nové učitelky 

  


